
   دولت طرف 
مستأجران 
است  
علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت، 
در یک گفت و گوی 
تلویزیونی با اشاره 
به علاقه مالکان 
به افزایش بیشتر 
اجاره بهای مسکن 
گفت: دولت طرف 
مستأجران است 
و تکلیف خود را 
مشخص کرده است.

وی افزود: مسئولان 
دوهفته  است در 
شورای سران قوا 
و مجلس در حال 
پیگیری این مسئله 
هستند  که طبقه 
مالک هم همراهی 
و تمکین با طرح را 
داشته باشد.

یادداشت ــــت الله خامنه ای  حضرت آی
ــی  ــامــ ــر انقاب اســ ــ ــبـ ــ رهـ
ــه در دیدار  ــ ــت گذشــ روز 
»قاسم ژورمات توکایف« 
ــیس جمهور قزاقستان  رئ
ــاره به  ــ و هیئت همراه با اشـ
پیوندهای عمیق تاریخی و فرهنگی میان ایران 
و قزاقستان، بر ضرورت گسترش بیش از پیش 
همکاری های دو کشور در عرصه های مختلف 

به ویژه همکاری های منطقه ای تأکید کردند.

فارابی، مبنای همکاری های فرهنگی ◾
به گزارش پایگاه اطاع  رسانی دفتر رهبر معظم 
انقاب، حضرت آیت الله خامنه ای، هماهنگی در 
زمینه مسائل سیاسی و اقتصادی را برای گسترش 
روابط ضروری خواندند و با تأکید بر ضرورت فعال 
 شدن کمیسیون مشترک خاطرنشان کردند: 
دو طرف باید برای پیگیری توافق ها و اجرایی شدن 

آن ها تاش مضاعفی انجام دهند.
رهبر انقاب اسامی گسترش همکاری های 
فرهنگی ایران و قزاقستان را نیز مهم دانستند و 
افزودند: فارابی به عنوان یک فیلسوف و دانشمند 
اسامی که اصالت قزاقستانی دارد و در ایران 
هزارسال درباره آثار او تحقیق و مطالعه شده است، 
می تواند مبنای همکاری های فرهنگی و تشکیل 

یک کمیته مشترک علمی میان دو کشور شود.

مشکل اوکراین، توسعه طلبی ناتو ◾
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در خصوص 
مسائل مربوط به اوکراین گفتند: در قضیه اوکراین 
ــن است که غربی ها درصدد  مشکل اصلی ای
توسعه ناتو هستند و آن ها هر جا که بتوانند برای 

گسترش نفوذ خود تأمل نخواهند کرد.
ایشان خاطرنشان کردند: باید مسائل را با دقت 
رصد و بررسی کرد و مراقب بود؛ زیرا آمریکایی ها و 
غربی ها همواره درصدد گسترش دایره نفوذ خود 
در مناطق مختلف از جمله در شرق و غرب آسیا و 

ضربه زدن به استقال و اقتدار کشورها هستند.
ــدار که رئیس جمهور کشورمان نیز  ــن دیـ در ای
ــت، آقای قاسم ژورمات توکایف  حضور داشــ
رئیس جمهور قزاقستان گفت: مذاکرات بسیار 
خوبی با جناب آقای رئیسی داشتیم و اسنادی 

که به امضای دو طرف رسید، می تواند زمینه ساز 
 گسترش بیش از پیش روابط دو کشور باشد.
رئیس جمهور قزاقستان اشتراکات تاریخی و 
فرهنگی ایران و قزاقستان را عمیق خواند و با 
استقبال از پیشنهاد رهبر انقاب برای تشکیل 
کمیته علمی در زمینه فارابی، دیدگاه های خود 
را درباره مسائل منطقه و شرایط اوکراین بیان و 
توضیحاتی درباره شرایط کشورش پس از تاش 

ناکام برای کودتا در دی ماه سال گذشته، ارائه کرد.

افزایش 50 درصدی مراودات تهران-آلماتی ◾
پیش از دیدار هیئت قزاقستانی با رهبر معظم 
انقاب، این گروه با مقامات سیاسی ایران هم دیدار 
و گفت وگوهایی انجام داد. رئیس جمهور کشورمان 
ــران و  پس از این دیدارها گفت: روابط تجاری ای
قزاقستان در این چند ماه اخیر به بیش از ۵۰درصد 
افزایش یافته که حجم مبادلات بین تهران و آلماتی  
در گام اول می تواند تا 3 میلیارد دلار افزایش یابد. 
دکتر رئیسی افزود: ما مصمم هستیم عاوه بر 

روابط دوجانبه روابط خود را در سطح منطقه ای 
گسترش دهیم. این می تواند زمینه ارتقای روابط 
میان دو کشور را فراهم کند.رئیسی تصریح کرد: ما 
در مسائل منطقه و مسائل جهانی نگاه مشترکی 
داریم. برای مثال در مورد افغانستان و ضرورت 
تشکیل دولت فراگیر اشتراک نظر وجود دارد.
رئیس جمهور در ادامه تأکید کرد حل مشکات 
منطقه و همه مناطق باید توسط مسئولان و مردم 
آن مناطق صورت گیرد و حضور بیگانگان در مناطق 
مختلف بیشتر بر مشکات آن مناطق می افزاید و 

کمکی به حل مسائل نخواهد کرد.

لغو روادید آلماتی برای تجار ایرانی ◾
ــن  ــور قزاقستان هم در ایـ ــهـ ــمـ ــــس جـ ــی ــ رئ
نشست بااشاره به اینکه، امروز روابط دیپلماتیک 
ــران 3۰ ساله شد و در  ما با جمهوری اسامی ای
ــادی در همه  این مدت همکاری های بسیار زیـ
زمینه ها داشتیم، گفت: هر دو طرف عاقه مند 
استفاده از ظرفیت ترانزیتی هستند و در این راستا 

کریدورهایی که شرق به غرب و شمال و جنوب 
را به هم متصل می کنند، اهمیت ویژه ای دارند. 
وی افزود: در زمینه کشاورزی نیز با ایران مذاکراتی 
ــط قزاقستان و  داشتیم که منجر به ارتقای رواب
ایران خواهد شد و اسناد و قراردادهایی که امضا 
شد سبب کمک به پیشرفت دو کشور می شود. 
همچنین حجم مبادلات تجاری ایران و قزاقستان 

در سه ماه اخیر ۵۰ درصد افزایش یافته است. 
رئیس جمهور قزاقستان از حضور ایرانیان برای 
سفر به آلماتی بدون روادید خبر داد و گفت ایرانیان 
می توانند ۱۴ روز بدون روادید به این کشور سفر 
کنند . رئیس جمهور قزاقستان افزود: ایران یک مرکز 
تمدن باستانی و یک شریک مهم در جهان اسام 
است و این دو کشور در کنار دریای خزر دوست 
یکدیگر هستند. توکایف از همتای ایرانی خود به 

طور رسمی برای سفر به کشورش دعوت کرد.
 
امضای ۹ یادداشت تفاهم وهمکاری  ◾

یادداشت تفاهم میان مرکز مطالعات سیاسی 
وزارت امور خارجه و مؤسسه تحقیقات سیاست 
ــور خارجه قزاقستان، برنامه  خارجی وزارت ام
مبادلات فرهنگی بین وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی ایران و وزارت فرهنگ و ورزش قزاقستان، 
یادداشت تفاهم همکاری در زمینه مطالعات 
تحلیلی و تبادل تجربه میان وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و وزارت تجارت و همگرایی قزاقستان، 
یادداشت تفاهم همکاری در خصوص افزایش 
تجارت دوجانبه، میان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت تجارت و همگرایی قزاقستان، 
یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت جهاد 
کشاورزی ایران و وزارت کشاورزی قزاقستان در 
زمینه کشاورزی، یادداشت تفاهم همکاری بین 
وزارت جهاد کشاورزی ایران و وزارت کشاورزی و 
وزارت صنعت و توسعه زیرساخت قزاقستان در 
زمینه تجارت و ترانزیت محصولات کشاورزی، 
یادداشت تفاهم همکاری بین سازمان صدا و 
سیمای ایران و آژانس خبر قزاقستان، یادداشت 
تفاهم همکاری شرکت ملی نفت ایران با شرکت 
گاز مونای گاز، یادداشت تفاهم همکاری میان 
راه آهن ایران و شرکت سهامی راه آهن ملی قزاقستان 
اسنادی بود که در حضور سران ایران و قزاقستان به 

امضای مسئولان مربوط دو کشور رسید.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور قزاقستان و هیئت همراه تصریح کردند

 حضور بیگانگان
 مشکل اصلی منطقه 

خبرخبر
روزروز

ارتباط نداشتن هواپیمای ونزوئلایی با سپاه قدس  ◾
رئیس جمهور آرژانتین در گفت وگو با رسانه های این کشور 
از ارتباط نداشتن هواپیمای ونزوئایی فرودآمده در این 
کشور با نیروی قدس سپاه خبرداد.به گزارش ایسنا، آلبرتو 
فرناندز تصریح کرد: هیچ مسئله غیرعادی در رابطه با این 
هواپیما وجود نداشته و تنها مشکل آن سوخت گیری به 
دلیل تحریم های آمریکا علیه ونزوئا بوده است و هیچ 

کدام از سرنشینان این پرنده ربطی به سپاه ندارند.

کاهش جرایم خشن در پایتخت  ◾
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کاهش جرایم خشن در این 
کانشهر خبرداد. به گزارش قدس، سردار حسین رحیمی 
با اشاره به فیلم های لحظه درگیری و یا فیلم سارقانی که در 
فضای مجازی منتشر می شود، گفت: از مردم خواهش 
می کنم این فیلم ها را در فضای مجازی منتشر نکنند؛ 
چراکه انتشار این فیلم ها مصداق تشویش اذهان عمومی 

است و انتشارش در فضای مجازی کار اشتباهی است.

خاتمی می تواند کنار بکشد! ◾
عباس عبدی فعال رسانه ای اصاح طلب خطاب 
ــان نیازمند  ــب ــه همفکرانش گفت: اصاح طل بـ
پوست اندازی اند. به گزارش تسنیم عبدی افزود: این 
نظرم را به آقای خاتمی سه سال قبل گفتم که ادامه این 
وضع از سیاست ورزی بی معنی است و معتقد بودم 
ایشان می تواند کاً سکوت کند و کنار بکشد و بگذارد 

اصاح طلبان هرکاری که می خواهند انجام بدهند.

رشد57درصدی حقوق کارگران ◾
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، از رشد ۵۷ درصدی 
حقوق کارکنان مشمول قانون کار در دستگاه های دولتی 
خبر داد و گفت: این مصوبه از ماه آینده اجرا خواهد شد.به 
گزارش میزان، اسماعیلی افزود: با توجه به اینکه بر اساس 
مصوبه شورای عالی کار باید حقوق این کارکنان همچون 
سایر دستگاه های غیردولتی افزایش داده می شد، اما دولت 

حقوق این افراد را فقط ۱۰ درصد افزایش داده بود.

مایک پمپئو وزیرخارجه سابق 
آمریکا طی روزهای گذشته 
ــا یک رسانه  ــو بـ در گفت وگ
ــرده است  ــا کـ عربستانی ادعـ
سرویس اطاعاتی عراق کیف حاج قاسم را 
ــده بود و با همکاری فردی به نام ضیاء  دزدی
موسوی آن را به سیا تحویل داده اند. به گزارش 
قدس، در واکنش به این خبر ائتاف الفتح 
عراق روز گذشته از گشایش بزرگ ترین پرونده 
تحقیقاتی در پارلمان عراق در خصوص 
جنایت ترور سردار سلیمانی و ابومهدی 
المهندس خبر داد و اعام کرد اظهارات 
اخیر مایک پمپئو نشان می دهد برخی 
شخصیت های عراقی در این حادثه دست 
داشته اند. در همین باره برخی رسانه های 
خبری مقاومت نیز با انتشار فهرستی 6 نفره 
از مسئولان ارشد دستگاه استخبارات عراق، 
افراد این لیست را عناصر تعیین کننده در قتل 

فرماندهان مقاومت دانستند. ماجرای سرقت 
کیف حاج قاسم سلیمانی پس از شهادت، 
ــار توسط نجاح محمدعلی،  نخستین بـ
کارشناس سیاسی و فعال رسانه ای عراقی، 
ساکن لندن مطرح شد. این روزنامه نگار در آن 
زمان با انتشار پیامی در توییتر اعام داشت 
یکی از نیروهای امنیت فرودگاه بغداد محل 
ورود و خروج سردار سپهبد شهید سلیمانی 
را به آمریکایی ها لو داده و پس از ترور حاج 
قاسم کیف وی را سرقت کرده است.  نجاح 
ــاره به اینکه طال ناجی  محمدعلی با اشـ
مسئول اطاعات فرودگاه بغداد متهم اصلی 
در ترور سردار سلیمانی، فراری داده شده، 
حضور او را در سفارت عراق در انگلستان 
تأیید می کند. وی طال ناجی را متهم ردیف 
اول خبرچینی و لو دادن لحظه ورود و خروج 
سردار قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 

به فرودگاه بغداد عنوان کرده بود. 

ادعای جدید پمپئو درباره همکاری با سرویس اطلاعاتی عراق

کیف سردار سلیمانی در اختیار سیا؟ 

قابگزارش

افتتاح خط ترانزیت ریلی قزاقستان به ترکیه از مسیر ایران

در  حاشيه

استیضاح وزیر 
صمت اعلام 
وصول می شود

یک عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسامی 
گفت: با تصمیم 
هیئت رئیسه مجلس، 
تقاضای استیضاح وزیر 
صنعت، معدن و تجارت 
اعام وصول خواهد شد 
و سپس برای بررسی 
به کمیسیون صنایع و 
معادن ارجاع می شود. 
سید محسن دهنوی 
روز گذشته و پس 
از جلسه مجلس، 
مهم ترین دلیل 
استیضاح 
فاطمی امین را نبودن 
مدیریت صحیح 
صنعت خودروسازی و 
محقق نشدن وعده های 
وزیر صمت اعام کرد.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

915۰۰۰۰819       هر اداره ای کار داشته باشی 
می گویند برو کافی نت، درگاه اینترنتی تو سایت 

را بزن، رو لینک کلیک کن و... پس کارمندها تو 
اداره ها چکار می کنند؟!

یک ماه است کابل های تلفن را سرقت     915۰۰۰۰281

کردند با هزار پیگیری نوشته اند )حتی الامکان تا 
۱۴۰۱/۶/۲۲( اقدام خواهد شد!؟

یک جایگاه نظارتی با وجدان و     915۰۰۰۰969
خدا ترس ودر عین حال قدرتمند پیدا شود تا یک 

کنترلی بر وزن  محصولات بسته ای مانند انواع 

کیک، آبمیوه، شربت ، چیپس ، شکلات،  تنقلات 
کارخانه های مختلف داشته باشد. واقعاً انسان 

خجالت می کشد این بسته ها را به بچه ها بدهد.
سلام و خسته نباشید.   915۰۰۰۰289

 شایعاتی مبنی بر گران شدن پوشک به گوش 

 می رسد. این در حالی است که قیمت این کالا 
حد فاصل اسفند ۱۴۰۰ تا فروردین ۱۴۰۱ 

حدود 5۰ تا ۶۰ درصد افزایش داشته است. لطفاً  
پیگیری کنید تا خانواده های دارای نوزاد بیش از 

این گرفتار نشوند.

 30 خرداد 60
وقتی نقاب منافقین افتاد

شمس الدین نجفی تاریخ سیاسی معاصر 
ما در بطن خود تحولاتی را تجربه کرده است که 
بعضاً تأثیر آن ها تا سال ها بعد ادامه داشته است. 
شرح داستان 3۰ خرداد را شاید بتوان این  گونه 
خاصه کرد که با رأی مجلس اول به بی کفایتی 
سیاسی بنی صدر، سازمان منافقین به  همراه دیگر 
گروه های مخالف جمهوری اسامی که تا پیش 
از این ادبیاتی دیپلماتیک داشتند، با تجمع در 
شهرهای مختلف قصد ایجاد تشنج شدید در 
سراسر کشور را داشتند و این اتفاق در همزمانی 
نسبی با میتینگ جبهه ملی )۲۵ خرداد( در 
اعتراض به لایحه قصاص در میدان فردوسی رخ 
داد. در نتیجه این تحولات یک هفته ای ۱6 نفر در 
تهران کشته و ۱۵۰ نفر زخمی شدند. جنگ شهری 
در شهرهای مختلف کشور از جمله اصفهان، 
تبریز، اراک، اهواز، بندرعباس و تعدادی دیگر از 

شهرها نیز به وقوع پیوست.
 مرحوم هاشمی  رفسنجانی با تشریح اتفاقات این 
روز می نویسد: »گروهک های مجاهدین خلق و 
پیکار و رنجبران و اقلیت فدایی و ... تدارک وسیعی 
برای ایجاد آشوب و جلوگیری از کار مجلس دیده 
بودند و به نحوی اعان مبارزه مسلحانه کرده اند. 
از ساعت چهار بعدازظهر به خیابان ها ریختند و 
تخریب، قتل، غارت و آشوب را در تهران و بسیاری 
از شهرستان ها آغاز کردند. کم کم نیروهای سپاه و 
کمیته ها و حزب اللهی ها به مقابله برخاستند. من 
در مجلس بودم. صدای تیراندازی از چندین نقطه 
شهر به گوش می رسید. خبر از جراحت و شهادت 
عده ای نیز می رسید. وی ادامه می دهد: جمعی از 
نمایندگان در دفتر من جمع شده بودند. نزدیک 
غروب، آقای زواره ای مسئول ستاد امنیت آمد و 
نوار ضبط  شده از ارتباطات تلفنی مرکز فرماندهی 
مجاهدین خلق با رابط های آشوب خیابانی را آورد 
که برنامه وسیع تخریب و آشوب آن ها را مشخص 
می کرد. اوایل شب، آشوبگران شکست خوردند و 
متفرق شدند، بدون اینکه کار مهمی از پیش ببرند؛ 
به جز تخریب چند ماشین و مرگ و جرح چند نفر 

از طرفین. شب را در مجلس ماندم«.
حسن روحانی اما خاطراتش از این روز را این گونه 
روایت می کند: »صبح روز شنبه 3۰ خرداد در کازیو 
همه نمایندگان، یک پاکت قرار گرفته بود. درون 
پاکت، نامه ای از منافقین بود که رسماً نمایندگان 
مردم را تهدید به ترور کرده بودند که اگر رأی به عدم 
کفایت بنی صدر بدهید، تبعات خطرناک آن را هم 
باید بر عهده گیرید. پیدا بود طراحی گسترده ای 
از سوی غرب و توسط این گروهک انجام شده 

بود...«.
در آن روز کیهان به عنوان اصلی ترین تریبون 
مبارزه با تروریست ها با تیترهایی درشت نوشته 
بود: »هجوم مسلحانه مجاهدین خلق به مردم، 
با خشم انقابی توده های مسلمان مواجه شد/ 
رجویسم به جای بنی صدر به صحنه می آید/ 
رئیس مجلس: آشوب مجاهدین و فدائیان اقلیت 

بهترین گواه عدم کفایت رئیس جمهور است«.
روزنامه اطاعات هم با ضد ملی خطاب کردن 
جریان منافقین نوشته بود: »آشوب های مسلحانه 
ــقاب، سلطنت طلبان و  جبهه متحد ضد ان
پیکاری ها چندین کشته و مجروح به جا گذاشت/ 
اخطار شدید سپاه به آشوبگران و محاربین با 
خدا/ در حمله مسلحانه مجاهدین ۱۴ پاسدار 
شهید شدند/ بنی صدر از فرماندهی کل قوا عزل 

شد/ ۲3 ضد انقاب تیرباران شدند«.
در این میان اما اطاعیه دفتر امام خمینی )ره( 
تعیین کننده و مهم بود. در متن این اطاعیه 
ــار دیگر  ــود: »بـ ــردم نوشته شده بـ خطاب به مـ
جنایتکاران خودفروخته منافق در تهران و بعضی 
از شهرستان ها جنایت آفریدند. جنایتی که 
کمتر می توان نظیرش را نشان داد. اینان به عنوان 
طرفداری از آقای بنی صدر در مرئا و منظر مردم 
شکم دریدند و سر بریدند و اسید بر روی پسران 
و دختران معصوم پاشیدند و جنایات دیگری 
که قلم از بازگوکردنشان شرم دارد. جوانان 
پاک باخته و با خلوصی را که خدمات شایانشان 
به انقاب زبانزد همگان بود را شناسایی کرده 
با فجیع ترین وضعی به خاک و خون کشیدند. 
حضرت امام مد ظله شدیداً از این واقعه متأثر 
و این مصیبت جانگداز را به پیشگاه حضرت 
بقیه الله ولی عصر ارواحنا فدا و ملت شهیدپرور 
ایران و به خصوص بازماندگان عزیز و صبور 
شهدای راه اسام و آزادی تبریک و تسلیت عرض 
نموده از خداوند بزرگ برای آنان صبر جمیل آرزو 
 می نماید. والسام علیکم یا انصار دین الله«. 

)منتشرشده در روزنامه کیهان ۱ تیر ۱36۰(.

خبر
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بهداشتبهداشتمجلسمجلس اقتصاداقتصاد

اعلام اسامی نمایندگان کم کار 
رئیس مجلس شورای اسامی در جلسه علنی روز گذشته 
نمایندگان ملت را با گوشه  دیگری از توانمندی  های ریاست 
مجلس روبه رو کرد. قالیباف در روند رسیدگی به طرح 
اصاح قانون تشکیات و آیین دیوان عدالت اداری و هنگام 
ــاره مشارکت  ــاره اصل ماده ۱۱ این طرح درب رأی گیری درب
 نکردن برخی نمایندگان در این رأی گیری اظهار کرد: 
۵۵ نفر از نمایندگان ملت در این رأی گیری شرکت نکردند.
محمد باقر قالیباف افزود: با توجه به اینکه پیشتر هم تذکر 
داده بودم ، فهرست نمایندگانی که در رأی گیری ها شرکت 

نمی کنند در پایان هفته اعام خواهد شد. 

دارو برای خانوار گران نمی شود
معاون اول رئیس جمهور روزگذشته در جلسات حمایت 
از صنایع تولید کننده داخلی دارو، گفت: بررسی سازوکار 
بازپرداخت یارانه ها در صنعت دارویی،  تقویت بخش 
بیمه و تأمین داروهای بیماران از سیاست هایی است که 
دولت پیگیری می کند هزینه جدیدی در زمینه دارو به 
سبد هزینه های خانوار تحمیل نشود. به گزارش ایرنا، با 
حمایت محمد مخبر، مقرر شد با تقویت و پرداخت معوقات 
سازمان های بیمه ای کشور در راستای کنترل پرداخت از جیب 
بیماران، تمامی داروها به صورت پلکانی تحت پوشش بیمه 

قرار گیرند.

لوایح سه منطقه آزاد در مجلس
معاون رئیس جمهور روز گذشته در نشستی خبری، با اشاره به 
ارائه سه لایحه تأسیس منطقه آزاد »دوغارون«، »سرخس« و 
»مازندران« به مجلس شورای اسامی، گفت: موضوع تبدیل 
این مناطق به منطقه آزاد تجاری به لحاظ نقش مؤثر مناطق آزاد 
در سرمایه گذاری و صادرات به کشورهای همجوار و آثار و 
تبعات اجتماعی و اقتصادی آن در سطح محلی و ملی با رفع 
محدودیت از مناطق مرزی و ایجاد اشتغال پایدار در این مناطق 
مطرح شده است. به گزارش فارس، حسینی افزود: همچنین 
ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی مازندران نیز درسه محدوده 

بندر امیرآباد، چیکرود و بندر نوشهر مصوب شده است.


